
DETERMINAZIONE 
N. 813 DEL 12/05/2023 

O R I G I N A L E

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI 5 POSTI DI 
ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO CONTABILE - AREA DEGLI ISTRUTTORI - COMPARTO FUNZIONI LOCALI DI 
CUI 2 A TEMPO PIENO E 3 PART- TIME( 83.33%). APPROVAZIONE RELAZIONE ISTRUTTORIA E ELENCO 
CANDIDATI AMMESSI .

OGGETTO:

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - NR. 813 DEL 12/05/2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL II e III SETTORE 

 

Visto 

il Decreto Sindacale del Comune di Decimomannu n. 1 del 05/01/2023 con il quale vengono 

conferiti gli incarichi di posizione organizzativa e le rispettive sostituzioni in caso di impedimento 

Viste 

la deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 23.02.2023 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P) 2023-2025; 

la deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 23.02.2023 di approvazione del bilancio di revisione 

finanziario 2023-2025 (art.151 del d.lgs. n.267/2000 e art.10, D.Lgs n.118/2011) e successive 

Modificazioni ed integrazioni; 

la deliberazione della Giunta Comunale n.98 del 7.07.2022 relativa all’approvazione del piano 

esecutivo di gestione (PEG) e piano della performance 2022 – 2024 e successive variazioni; 

 

Visto  

 Il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 16/11/2022 -  Comparto Funzioni Locali;  

 

Viste 

le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale : 

- n. 18 del 01/02/2023 con cui l’Amministrazione ha provveduto ad approvare la 

Programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2023- 2025 ed il piano per le 

assunzioni 2023,  

- n. 38 del 23.03.2023 con la quale è stata approvata la 1° variazione al Piano del fabbisogno 

del personale,  

- n.  63 del 27/04/2023 con la quale è stata approvata la 2° variazione al Piano del 

fabbisogno del personale,   

con le quali l’amministrazione ha previsto l’assunzione a tempo indeterminato di n. 5 Istruttori 

amministrativi contabili Area istruttori - Comparto Funzioni Locali da inquadrarsi nella nuova area 

degli istruttori ai sensi della Tabella B del CCNL del 16/11/2022, di cui 2 a tempo pieno e 3 a tempo 

parziale ( 83.33%)  ;  

 

Vista  

la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 23/03/2023, con la quale è stato approvato il 

regolamento per l’accesso agli impieghi del personale;  

 



DETERMINAZIONE - NR. 813 DEL 12/05/2023 

 

 

Atteso che 

 

 con Determinazione del Responsabile del II e III  Settore n. 544  del 04/04/2023 si è provveduto a: 

 

1- approvare l’avviso di concorso pubblico per la copertura di n. 5 posti Istruttore Amministrativo 

Contabile, Area istruttori -Comparto  Funzioni Locali  il cui testo è allegato alla citata 

determinazione quale parte integrante e sostanziale, opportunamente modificato con 

determinazione n. 640 del 20/04/2023;  

2- precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 

all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti, se dovuto; 

 

Atteso che,  

ai sensi dell’art. 3 dell’avviso di concorso, la domanda di ammissione - redatta per via telematica 

utilizzando unicamente l’applicazione all’uopo predisposta per la procedura - contenente 

l’indicazione della sussistenza di tutti i requisiti richiesti dall’Avviso doveva essere presentata entro 

il termine perentorio di trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’estratto del bando sul portale 

per il reclutamento del personale IN.PA, ovvero entro il 04/05/2023 alle ore 20.00; 

Richiamato 

il vigente Regolamento per l’accesso agli impieghi del personale non dirigente approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n° 42 del 23/03/2023 che al titolo IV contiene le norme che 

disciplinano le Selezioni per assunzioni a tempo indeterminato. 

Esaminato  

l’elenco delle istanze pervenute e dichiarato che non sussistono rapporti di parentela o di affinità 

od incompatibilità tra il sottoscritto ed i partecipanti ai sensi degli artt. 51 e 52 del c.p.c.. 

Visti  

in particolare gli artt. 1, 2, 3 e 4 dell’Avviso di concorso. 

Considerato che 

dall’istruttoria delle domande pervenute, come da relazione istruttoria allegata al presente atto, risulta 

quanto segue: 

- n. 912 istanze di partecipazione presentate ; 

- n. 89 istanze di partecipazione nulle; 



DETERMINAZIONE - NR. 813 DEL 12/05/2023 

 

 

- n. 8 istanze di partecipazione doppie; 

- n. 815 istanze di partecipazione approvate e conformi a quanto prescritto nell’avviso di concorso ; 

 

Ritenuto, 

 pertanto, provvedere all’ammissione dei n. 815 candidati di cui all’elenco allegato al presente atto. 

 

Ritenuto prendere atto di quanto sopra esposto; 

 

Visti: 

-        il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

-        lo Statuto del Comune di Decimomannu; 

-        Il Dlgs n.165/2001 

-        il DPR n. 487/1994 

 

Visto  

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali”, ed in particolare l’articolo 107, regolante funzioni e responsabilità della dirigenza; 

 

 

Attestato  

giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.2000 n.241, e del Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, adottato con DPR 62/2013, nonché del Codice di Comportamento integrativo, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 161/2013, l'assenza di un conflitto di interesse, anche 

potenziale, da parte del responsabile del procedimento; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa considerati parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di approvare  

la relazione istruttoria, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

 

Di approvare, 



DETERMINAZIONE - NR. 813 DEL 12/05/2023 

 

 

l’elenco di n. 815  candidati ammessi relativamente al concorso pubblico per titoli ed esami per n. 5  

posti di Istruttore Amministrativo Contabile, Area istruttori - Comparto  Funzioni Locali da 

inquadrarsi nella nuova area degli istruttori ai sensi della Tabella B del CCNL del 16/11/2022, di cui 

2 a tempo pieno e 3 a tempo parziale ( 83.33%),  indetto con avviso approvato con determinazione 

del Responsabile del Secondo Settore n. 544 del 04/04/2023 e successivamente integrato con 

determina n. 640 del 20/04/2023; .  

 

Di ammettere 

 n. 815 candidati come da elenco allegato al presente atto. 

 

Di dare atto che: 

 

- essendo i candidati ammessi al concorso in numero superiore a cinquanta , sarà effettuata 

preselezione ai sensi dell’art. 6 del predetto avviso di concorso; 

- si conferma , ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 dell’Avviso di concorso, che la prova preselettiva si 

svolgerà in data 18 e 19 maggio 2023 provvedendo a comunicare il calendario dettagliato della 

stessa, mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente 

www.comune.decimomannu.ca.it/amministrazione trasparente/bandi di concorso; allo stesso 

indirizzo verrà pubblicato l’esito delle stesse. I candidati che non si presenteranno alle prove, anche 

se per cause di forza maggiore, saranno considerati rinunciatari senza alcun obbligo di 

comunicazione da parte dell’Ente. I candidati dovranno presentarsi a tutte le prove muniti di 

documento di riconoscimento in corso di validità”; 

- ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso di concorso – Comunicazioni – l’elenco dei candidati ammessi con 

riserva e degli esclusi, il calendario delle prove, il diario e il luogo di effettuazione delle prove, l’esito 

delle prove e ogni altra comunicazione inerente la presente selezione saranno resi noti 

esclusivamente tramite pubblicazione sull’Albo Pretorio e/o sul sito internet del Comune di 

Decimomannu www.comune.decimomannu.ca.it – Amministrazione trasparente – sottosezione 

concorsi. Tale forma di pubblicità costituisce notifica ad ogni effetto di legge; i candidati che non 

avessero la possibilità di collegarsi al sito web comunale potranno rivolgersi direttamente al Servizio 

personale ai numeri e nei giorni indicati nell’Avviso medesimo. 

 

Di dare atto  

che copia del presente atto verrà pubblicato, oltre che sull’albo pretorio on line, anche sull’apposita 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 



DETERMINAZIONE - NR. 813 DEL 12/05/2023 

 

 

Il Responsabile del II e III Settore 

Dott.Lutzu Giuseppe  

 

 

 


